
 
 

 
 
Jihočeská rozvojová o.p.s., Riegrova 1756/51, 370 01 České Budějovice 
Středisko Služby pro pěstouny 
E-mail: pestouni@jihoceskarozvojova.cz, www.jihoceskarozvojova.cz 
IČ: 260 77 540, DIČ: CZ 260 77 540 
Společnost je zapsána v rejstříku o.p.s. vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl O, vložka 94. 

 Nabídka vzdělávání 2023 
Služby pro pěstouny 

 

 Vzdělávací semináře proběhají (vyjma pobytového vzdělávání) v budově Riegrova 51, České 
Budějovice, případně on-line formou. 

 Zájemci se mohou hlásit prostřednictvím svého klíčového pracovníka.  

 V případě Vašeho zájmu prosíme o přihlášení nejpozději do 7 dnů před konáním vzdělávání 
z důvodu omezené kapacity všech akcí. 

 Po domluvě zajistíme hlídání dětí, které je třeba objednat nejpozději 3 dny předem. 

 Vzdělávání bude realizováno při minimálním počtu 7 účastníků. Pro prezenční formu 
vzdělávání bude zajištěno drobné občerstvení.  

 
Datum, čas, 

rozsah, místo 
SEXUALITA A JEJÍ PROJEVY Lektorský tým 

Čtvrtek 
 21. 9. 2023 

od 8:30 
6 hodin 

Kapacita 
účastníků: 20 
Riegrova 51 

 

Kdy je sexuální chování dítěte a mezi dětmi problém? Jak 
vyhodnotit sexuální chování dětí? Jak vhodně reagovat? 
Hodnotí se chování chlapců a dívek jinak? Jak je to s 
pravidly vztahující se k soukromí a potřebám dětí? Znáte 
situace, kdy je určité chování dovolené nebo zakázané? Kdy 
je sexuální chování problematické? A jak interpretujeme 
"problematické"? www.mluvtesdetmiosexu.cz 

Součástí kurzu bude i možnost konzultace s lektorkou. 

 

 
Eva Nováková 

Lektorka citové, 
vztahové a sexuální 

výchovy 

Datum, čas, 
rozsah, místo 

PREVENCE SEXUÁLNÍHO NÁSILÍ Lektorský tým 

Čtvrtek 
 5. 10. 2023 

od 8:30 
6 hodin 

Kapacita 
účastníků: 20 
Riegrova 51 

 

Obsah je koncipován na základě teoretických a praktických 
poznatků zahraničních psychologů a pedagogů. 
Informativní seminář seznamuje s problematikou 
sexuálního násilí, zneužívání, agrese a incestu. Pomáhá 
porozumět termínům a mechanismu psychického, 
sexuálního a emočního zneužívání; vyvrací mýty o 
zneužívání a sexuální agresi a incestu. Symptomatické 
následky sexuálního zneužívání: od ticha k odhalení. Co 
můžu/nemůžu udělat? Existuje metoda odhalování 
napadeného/zneužívaného dítěte? Co dělat, když se dítě 
svěří? Jak vést dialog? Jak jsou sexuální zneužívání, agrese 
a incest definovány v českém zákoně. Několik kazuistik 
sexuálního zneužívání, agrese a incestu. 
www.mluvtesdetmiosexu.cz 

Součástí kurzu bude i možnost konzultace s lektorkou. 

 

Eva Nováková 

Lektorka citové, 
vztahové a sexuální 

výchovy 

 

mailto:pestouni@jihoceskarozvojova.cz
http://www.mluvtesdetmiosexu.cz/
http://www.mluvtesdetmiosexu.cz/


 
 

 
 
Jihočeská rozvojová o.p.s., Riegrova 1756/51, 370 01 České Budějovice 
Středisko Služby pro pěstouny 
E-mail: pestouni@jihoceskarozvojova.cz, www.jihoceskarozvojova.cz 
IČ: 260 77 540, DIČ: CZ 260 77 540 
Společnost je zapsána v rejstříku o.p.s. vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl O, vložka 94. 

 

Datum, čas, 
rozsah, místo 

LOGOPEDICKÁ PÉČE U DĚTÍ V NRP Lektorský tým 

 
Čtvrtek 

 9. 11. 2023 
od 9:00  

6 hodin 
Kapacita 

účastníků: 15 
Riegrova 51 

 

Dítě mluví, dítě nemluví, má špatnou výslovnost, nemluví 
plynule anebo chcete jen ověřit, že je vše v pořádku? Na co 
se zaměřit, jak rozeznat, kdy vyhledat odborníka a kdy ne. 
To a mnoho dalšího se dozvíte na našem kurzu.  

Mgr. Helena 
Chrastinová 
Pěstounka, 

logopreventistka 

Datum, čas, 
rozsah, místo 

KLUB PRO PĚSTOUNY Lektorský tým 

 
Čtvrtek 

30. 11. 2023 
od 8:30 

6 hodin 
Kapacita 

účastníků: 15 
Riegrova 51 

 

Přijďte se podělit o starosti i radosti všedních i nevšedních 
dnů pěstounů. Společně si témata projdeme a budeme 
hledat možná řešení. 

Bc. Martina 
Zimmelová, DiS. 

 
Mgr. Ladislav 

Němeček 

 

 

Zpracovala dne 31. 8. 2023: Martina Zimmelová 

mailto:pestouni@jihoceskarozvojova.cz

